Ibarra, del Arco, Ubieto, Miret, o Bisson. Por nuestra parte, nos 
limitaremos a presentarlo, insistiendo en el uso arcaico del topónimo 

Vall Lobar, como antecedente de la palabra Ballobar actual.  

El documento dice testualmente: 

In Christi nomine. Sit notum cunctis quod nos Petrus, Dei gratia 
Rex Aragonum et Comes Barchinone, obligamus et nunc in 

presenti pro vestro pignore tradimus vobis dompne Otzende 

Priorisse et Conventui vestro dominarum / de Sexena totam ab 
integro villam nostram de Valle lobar (Vallobar/Ballobar), cum 

hominibus et feminis qui ibi sunt et cum omnibus terminis et 
pertinenciis suis, et cum omni iure et donatione et aliis omnibus 

que in preliba/ta villa de Valle lobar habemus et habere 
debemus aliquo iure, aliquo modo, aliqua ratione vel causa.  

Predictam itaque villam de Vallelobar, cum omnibus et singulis 

superius nominatis tamdiu vos et Con/ventus vestris de Sexena 
ratione vestri pignoris habeatis et teneatis et possideatis et 

expletetis libere et potenter, et fructus omnes ex inde 
provenientes integre percipiatis sine aliqua nostra et nostrarum 

contradic/tione in pace, donec de redditibus et exitibus et 
expletis de prenominata villa de Valle lobar plenarie recuperetis 

de bona moneta iaccensis firma et in Aragonum curribili totos 

illos denarios quos de quinto / et de azemilis habuimus de 
hominibus vestri honoris, quos denarios per nos et mandatum 

nostrum accepit a vobis Iohannes Peitavinus merinus Osce 
(Osca/Huesca) et alii nostri homines quos in eisdem denariis 

vobis assignavimus / acceptores, sicut continetur in carta que 
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habetur inter vos et Iohani Peitavinum, de quo quinto et 

azemilis credatur vel per vestrum planum  verbum.  

Promittimus autem vobis et domui vestre de Sexene et bona / 

fide convenimus quod in prenominata villa de Vallelobar vel hiis 
que superius continetur nichil tangemus aut accipiemus vel 

aufferemus vobis vel tangi aut accipi vel aufferri ab aliquo 
permittemus aliqua ratione / vel causa, donec de exitibus de 

predicta villa de Vallelobar provenientibus de toto predicto 
quinto et azemilis vobis vel successoribus vestris sit plenarie 

satisfactum, de quibus exitibus credatur etiam / vobis per 
vestrum planum verbum.  

Data apud Calataiub, XIIII kalendas iunii Era M.ªCCª 

 quinquagesima,per manum Ferraris notarii nostri.Signum 
 [signo] Petri Dei gratia regis Aragonensis et comitis 

 Barchinonensis.  

[1.ª Col.] Testes huius rei sunt: Michael de Lusia. Blaschus